SPEISEN & GETRANKE



FRUHSTUCK

Yoga Friihstiick Msli, Jogurt, Obstsalat 9,50 €
Das Franzosische Friihstiick 1 Croissant, Baguette Scheiben,
Marmelade, Butter, frisches Obst 8,90 €
Lachs Friihstiick Baguette Scheiben, Sahne-Meerrettich,

schottischer Riucherlachs, Butter 11,90 €

Kase Friihstiick 1 Brétchen und Baguette Scheiben,
Butter, Kdse Sorten (Brie, Gouda, Ziegenfrischkdse) 9,90 €

Herzhaft 1 Brotchen und Baguette Scheiben,
Butter, Salami, Schinken 9,90 €

ETAGEREN FRUHSTUCK LA JOIE
fiir /ab 2 Personen pro Per. 15,50 €
Ein Brotkorb mit Croissants, Brotchen und frischen
Baguettes, original franz. Kase, Baguettes Salami, Raucherlachs,
Kochschinken, Marmelade, Butter, frischer Obstsalat,
hausgemacher Feigensenf, 2 gekochte Eier
Etagere mit Riihrei pro Per. 17,90 €

Wir bieten unser Etageren Friihstiick auch fiir Vegetarier an!

Allergen- und Zusatzstoffinformation:

Schriftliche Informationen iiber Zutaten in unseren Produkten,

die Allergien oder Unvertraglichkeiten auslsen kénnen, sowie
liber enthaltene Zusatzstoffe erhalten Sie gerne auf Nachfrage.




Ei Gerichte
Riihrei und Omelette werden aus 3 Eiern zubereitet

Brot & Butter extra (wenn gewiinscht) * 2,20€
2 Spiegeleier ’ 5,90 €
2 Spiegeleier mit Bacon ? 7,50 €
Riihrei Classic® 6,50 €
Riihrei mit Bacon’ 8,50 €
Omelette mit Salatbouquet 9611 8,50 €
Omelette mit Schinken/Kise und Salatbouquet o4 9,50 €
Omelette mit Riucherlachs und Spinat mit Frischkdse 926,114 10,90 €
Omelette mit Tomaten, Biiffelmozzarella und Pesto, Salatbouquet 96 10,50 €

Omelette mit Schafskise & getr. Tomaten, Krautern & Salatbouquet 96,114 10,50 €

EXTRAS zum Friihstiick (nurin Kombi mit Frithstiick moglich)

Portion Riucherlachs & Meerrettich > *° 8,50 €
Portion Salami, Kise oder Schinken *° 3,50 €
Portion Bacon 3,50 €
Frischer Obstsalat 7,50 €
1 gekochtes Ei 1,20 €
Marmelade oder Nutella * 1,30 €
Butter ° 1,00 €
Broétchen Dunkel /Hell ! 1,00 €

Croissant "® 2,50 €




BROTSTULLEN LA-JOIE

mit frischem Brot vom Bicker Darmstadter

Krusten Brot .
90% Roggenbrot und 10% Weizen

jander
29 Kiimmel & Korian
Lachs Stullen mit Kriauterfrischkise, Salat, Sauerteig mit
Raucherlachs, Riihrei, Schnittlauch 15,50 €

Feta-Rote-Bete Stullen mit Hummus, Salat, Avocado,
Rote Bete, Schafskise, Walniisse, Schnittlauch 14,90 €

Chicken Stullen mit Hummus, Salat, Hihnchenbrust,
getrocknete Tomaten, Parmesan 14,90 €

Vegan Stullen mit Hummus, Rucola, Champignons,
Rote Bete, Schafskise, Walniisse, Schnittlauch 13,90 €

Veggi Stullen mit Ziegenfrischkase, Salat, Avocado,
Spiegelei, Schnittlauch 14,90 €

Roggenbrot Avocado gebackenes Roggenbrot mit Avocado,
Spiegelei, Pesto, Biiffelmozzarella, verschiedene Kerne,
Krauter, Rucola, Tomatenconcasse 196114 14,90 €

SALAT BOWLS

Salat Cafe la Joie
Marktfrischer Blattsalat mit Granatapfelkernen,
gebackenem Ziegenkase, Avocado, Walniisse, Quinoa 16,90 €

1,6,82,11,4

Salat Hihnchen
Marktfrischer Salat, gebratene Hiahnchenbruststreifen,

Champignons-Crofitons, saisonale Beeren """ 16,90 €
MENUS

Quiche des Tages "#** 6,50 €

Quiche mit Salatbouquet "**** 10,50 €

Suppe des Tages 7,50 €

...weitere Gerichte finden Sie auf unserer Tageskarte



HEISS GETRANKE

Kaffee + Schokolade

Café Crema "*Ff

GroRer Café "**

Cappuccino 10

Cappuccino groB 10 mit 2 Espresso
Café au lait®

Latte Macchiato ™

Latte Caramel /Zimt/Vanille
Espresso

Espresso Macchiato 10
Doppio

Doppio Macchiato

Heille Schokolade
(Lactosefreie Milch)
Hafer-Milch kostet extra

IO

100% caffe

Tee verschiedene Sorten

Assam
Earl Grey

Chai Tee
Krauter Tee

Griiner Tee

Pfefferminze

Rooibos Vanille
Paradiesmischung (Friichtetee)
Waldbeere (Friichtetee)
Erdbeer-Zitronengras

Honig

IKCO

pro Portion

2,80 €
4,40 €
340 €
4,20 €
3,80 €
3,80 €
4,00 €
2,20 €
240 €
3,60€
3,80 €
4,20€

0,60 €

3,50 €
0,30€




KALTE GETRANKE

Kramer Apfelsaft

Kramer Orangensaft

Proviant Schorle Orange-Maracuja
Proviant Limo Bio-Rhabarber

Proviant Bio-Schorle Kirsch-Granatapfel
Proviant Limo Bio-Zitrone

Kramer Apfel-Schorle
Kramer Johannisbeer-Schorle

Ailaike Ice Tea (Zitrone-Minze)
Ailaike Ice Tea (Pfirsisch-Mango)

Coca-Cola*™

Coca-Cola Zero *"
Fanta *°

Gerolsteiner Gourmet Medium
Gerolsteiner Gourmet Medium
Gerolsteiner Gourmet Still
Gerolsteiner Gourmet Still

Thomas Henry GingerAle1
Thomas Henry Bitter Lemnon 310

Zusatzstoffe: 1= mit Farbstoff - 2 = mit Konservierungsstoffen
3 = mit Antioxydationsmittel - 4 = mit Geschmacksverstérker
5=Sulfite - 6 =geschwarzt - 7 = gewachst - 8 = phosphathaltig
9 = mit Siissungsmitteln - 10 = koffeinhaltig - 11 = chininhaltig
12 = gentechnisch verdndert - 13 = Sduerungsmittel
14 =Stabilisatoren - 15 = eiweiRhaltig

0,25l
0,25l
0,33l
0,33l
0,33l
0,33l

0,33l
0,33l

0,33l
0,33l

0,25l
0,75l
0,25l
0,75l

0,2l
0,2l

3,00 €
3,00 €
4,20 €
4,20€
4,20€
4,20 €

4,20 €
4,20 €

4,20€
4,20 €

3,00 €
3,00 €
3,00 €

2,80 €
5,80 €
2,80 €
5,80 €

3,00 €
3,00 €




ALKOHOLISCHE GETRANKE

Franzosischer Crémant

Bouvet Crémant de Loire Rose Brut 0,11
Bouvet Crémant de Loire Brut 0,11

Lillet Drinks & Apperetivo

Lillet Berry R
Lillet & Schweppes Wild Berry Eis & Berry

Lillet Vive ">"

Lillet & Thomas Henry Tonic Water Gurke & Erdbeere-Minze
Aperol Spritz

Prosecco Aperol auf Eis & Orange

¢ Weine vom Winzer hier erhiltlich!
Wel ne Auch Flaschen-AuBer-Haus-Verkauf !

Flick Grauburgunder 0,2l
Flick Sauvignon Blanc 0,2l
Flick Rose Spatburgunder 0,2l
Gehring Blanc de Noir 0,2l
Gehring Grauburgunder 0,21
Biere
Bitburger Pils 0,33l
Bitburger Pils Alkoholfrei 0,33l
Benediktiner Hefe 0,5l

Bitburger Hefe Alkoholfrei 0,5l

580€
580€

6,50 €
6,50 €

7,50 €

580€
580€
5,80 €
5,80€
580€

4,20 €
4,20 €
4,80 €
4,80 €



Offnungszeiten*

Mo bis Fr 9:00-17:30 Uhr
Sa 9:00-14:30 Uhr
Sonntag Ruhetag

*Abweichende C)ffnungszeiten moglich
an Sonn- und Feiertagen

Café La Joie

Telefon 06152 805 86 26
Darmstadter Str. 13
64521 Gro-Gerau

f La-joie.Cafe
© la-joie.cafe

www.la—joie.cafe

Unsere Raumlichkeiten — die perfekte Eventlokation,
kénnen Sie gerne fiir lhre privaten Veranstaltungen anmieten,
dazu individuelles Catering — auch Lieferung nach Hause
fir lhre private Feier bis 40 Personen.

Anderungen unter Vorbehalt! Reservierung empfohlen.



